1 Derived from Vatikanische Quellen 7:145. 

5. Instrumenta miscellanea 2107 

27 December 1356: A single paper sheet, written horizontal and originally folded in half vertically, 
then in thirds, with knife slits for the parchment tape to seal it closed. Jean de Garrigue and 
Guillaume Pilot report the letters of exchange which they have sent to Avignon. Garrigue plans to 
travel to Avignon soon, carrying the revenues of Lisboa in specie. 

[address on dorse:] Reverendissimis in Christo patribus et dominis dominis 
S[tephano] Dei gratia archiepiscopo Tholosano camerario, et R[aymundo] 
episcopo Ulixbonensi thesaurario d. nostri pape. 

Reverendissimi patres et domini, humili ac debita recommendatione premissa 
etc. 

Noveritis vos per has litteras simul cum commissione recipiendi fructus 
episcopatus Ulixbonensis ad manus Camere, certis ex causis die 20. Decembris 
per Bertrandum de Engolisma atque Gaufridum cursorem presentatas michi 
collectori, cum de Ulixbona pro levando decimas recederem in via recepisse, 
quibus receptis fructus, redditus et proventus, iura, debita ac deveria eiusdem 
episcopatus in archidiaconatu Santarene sollemniter rationibus in ipsa 
commissione illico executioni demandavimus. In litteris vero vestris clausis 
continentur quod omnes pecunias quas possemus collectori Aragonie apud 
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Valenciam vel Barchinonam ego Johannes adportarem vel per cambia 
mitteremus, taliter quod ante festum Nativitatis Domini per duas vel per tres dies 
faceremus eidem collectori haberi et assignari. Super quo sciant eedem 
paternitates reverende quod sicut iam pridie vobis scripsimus, eidem collectori 
misimus cambia que utilia et secura invenire potuimus viz. 3,000 florenos et 
1,000 scudata auri antiqua solvenda Valencie, et omni die speramus habere 
cursorem missum qualiter idem collector receperit, quia aliter hic noluimus ipsis 
mercatoribus totaliter integrare pecunias, fecimusque alia tria cambia de 3,600 
florenis solvenda Avenione in festo Pasche Domini, viz. 2,000 per Guillelmum 
Parayre de Montepessulano et 800 per Stephanum Pereyra de Rupella, qui pridie 
vobis solvit 1,000 florenos et alios 800 florenos per Petrum Boudre mercatorem 
de Rupella prout pridie vobis etiam scripsimus. Alia vero cambia hic comode non 
invenimus de presenti quia iam quasi omnes factores cum vinis suis in Flandriam 
et alibi recesserunt, sed cum illis omnibus que extant ego dictus Johannes, cum 
Dei gratia, breviter intendo incipere viagium meum et recapitare omnia prout 
expedierit ad loca diu desiderata, prout latori sub iuramento exposuimus, quia 
propter pericula scribere non audemus. Quare reverendi patres nostri, si negotia 
hic non vadant iuxta votum vestrum, placeat nos habere excusatos, quia pro vero 
aliter non possumus expedire propter multa qua suo loco audietis, sed per Dei 
gratiam hic secundum tempora bene vadunt omnia et utique ibunt in futuris. 

De libris, compotis, rationibus et comendis ultimi deffuncti episcopi 
Ulixbonensis, ego predictus Johannes scripsi vobis paulo post mortem suam per 
d. Petrum de Monteacuto qui nomine meo fecit vobis unam assignationem per 
quem etiam misi instrumenta et recognitiones comendarum et depositorum atque 
aliquorum debitorum, misique etiam summariam informationem illorum 
depositariorum, viz. illam qua extrahere de libris in brevi potui. Est tamen verum 
quod prout tunc scripsi comode cum ipsis computare non potestis sine libris et 
aliquibus litteris eorundem mercatorum quas penes me habeo, que omnia 
dimissa, hic copia mecum portare volo. Paternitates predictas conservet 
Altissimus cum augmento gratie et honoris pro tempora longiora. 

Scriptum in civitate Ulixbonensi die 27 mensis Decembris anno [Nativitatis] ‘57 
[1356 new style]. 

Servitores vestri Guillelmus Piloti collector, et Johannes Guarrigie commissarius, 
in Portugalia 

6. Introitus et exitus 282, fol. 51r1 

4 January and 28 March 1357: Jean de Garrigue paid Cameral revenues to Durandus Sperti, the 
Lisboa factor of Petrus Buffeti, burgher of La Rochelle, for a letter of exchange worth 2,000 florins 

1 Derived from Vatikanische Quellen 7:194. 
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payable to the Camera before 25 December 1356; Guillelmus Paratoris, merchant of Montpellier, at 
the order of Johannes Palaysini acting as proctor for Jean de Garrigue, paid 2,000 florins. 
Raymundus Burgandi paid the last 10 florins due on his letter of credit (II.A.3 and 4). 

Die 4. Januarii. Cum nuper fuisset factum cambium inter d. Johannem Garriia 
canonicum Ilerdensem ac commissarium et subcollectorem ad recipiendum 
pecunias tangentes Camere in regno Portugalie auctoritate apostolice deputatum 
et Durandum Sperti factorem Petri Buffeti burgensis de Rupella, viz. in civitate 
Ulixbonensi de 2,000 florenis auri receptis per ipsum mercatorem a dicto 
subcollectore . . . et per eundem mercatorem eidem Camere infra festum 
Nativitatis Domini proxime preteritum assignandis, ut in quodam instrumento 
super hoc recepto plenius continetur, prefatus mercator . . . per manus Guillermi 
Paratoris mercatoris Montispessulani et de mandato d. Johannis Palaysini notarii 
ipsius Camere ac procuratoris dicti subcollectoris de assignando ipsam pecuniam 
. . . tempore debito iuxta dilationem sibi concessam . . . assignari fecit Camere 
dictos 2,000 florenos 

Die 28. Martii. Cum alias fuisset factum cambium per dictum d. Johannem Jarriia 
commissarium in regno Portugalie una cum d. Guillermo Piloti collectore 
principali in dicto regno ad pecunias ibidem dicte Camere exigendas et Camere 
transmittendas cum Raymundo Burgandi mercatore Caturcensis diocesis, 
habitatore Rupelle de 1,000 florenis ponderis Camere, prout in instrumento super 
hoc per m. Lupum Egidii notarium d. regis Portugalie recepto continetur, de 
quibus solvit dictus mercator die 16. Septembris 860 florenos et die 2. Decembris 
proxime preterito 130 florenos, idem mercator pro complemento dictorum 1,000 
florenorum per manus Guillermi La Guilhalmia servientis armarum domini nostri 
pape solvit 10 florenos 

7. Collectoriae 275, fol. 95r – 98r and 177r – 178v 

The summary report of the vacancy of Lisboa following the death of Thibaud de Castillon on 28 
May 1356, by his proctor Nolotus de Sancto Leodegario, followed by his letter defending his 
administration of the vacancy. These documents were covered by a letter of Guillaume Pilot and 
Jean de Garrigue to the chamberlain and the treasurer (who had succeeded Thibaud as bishop of 
Lisboa), dated 4 December 1356. The round wax seals of Pilot and Garrigue left their marks on fol. 
178v. This letter close, with its enclosures, was to be carried to Avignon by Nolotus himself. 

[fol. 95v: dorse of the letter] 

Petitio facta per Nolotum super debito suo 

[fol. 95r] 

November, 1356. Nollotus de Sancto Leodegario, proctor of the late bp. Theobald of Lisboa, 
petitions the collectors for reconsideration of his accounts and of his indebtedness to the Camera. 

Requestus Noloti 
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Reverendi dd. collectores. 

Nollotus de Sancto Leodegario olim procurator d. Theobaldi bone memorie 
Ulixbonensis episcopi vicarius Sancti Petri de Sintria vobis supplicat quatinus 
placeat videre cum bona consciencia et deliberacione de computo suo. Precipue 
super pane per ipsum recepto de ecclesia Sancti Stephani Ulixbonensis quia sibi 
videtur quod dictum panem sibi debetur recipere in computo nam ipse cum 
expendit in hospitio dicti d. episcopi et dictus d. episcopus in sana mente 
constitutus dum ageret in humanis sibi dictum panem recepit in computis et 
habuit pro bene expensso nec videtur iuris nec rationis quod cum de suo proprio 
solvat, et hec remittit conscienciis vestris. 

Item dd. collectores, de £ 16,000 de quibus dictus d. episcopus in sua vita ipsum 
quitavit et d. Robbertum [de Cruce] et suos, de quibus dicto Nolloto vultis 
refundere £ 336 18 s. Placeat vobis super hoc deliberare cum bona consciencia, 
nam bene scitis quod dictus d. episcopus in vita sua, sana mente constitutus, sibi 
bene possit remittere et eum quitare etiam de dictis £ 16,000 quem admodum 
fecit de dictis £ 336 18 s. prout apparet per suam litteram et publicum 
instrumentum et sibi eciam promisit pluries quitare de suis computis £ 1,000 

Item dd. collectores, dictus d. episcopus recepit ab Alfonsso Martini de Sousa 
£ 60 que debebantur dicto Nolloto, quas vos non vultis recipere in computis; 
nescit causam et super hoc paratus est facere fidem per dictum Alfonsium 
Martini qui dictam pecuniam solvit.